Proc. Leg. nº 5440/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2024/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES aos 52 anos do
Círculo de Amigos do Patrulheiro de
Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES aos 52 anos do Círculo de Amigos do Patrulheiro de
Valinhos.

JUSTIFICATIVA

O Círculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos completa, no dia 5 de
novembro, 52 anos de fundação.

Nasceu com objetivo bem definido de constituir uma sociedade civil, sem
fins lucrativos e com a finalidade de traçar diretrizes para o atendimento dos
menores de ambos os sexos na cidade, no sentido de integrá-los socialmente
sob o tríplice aspecto: educação, recreação e trabalho, foi fundado por inciativa
do então prefeito Luiz Bissoto e seu primeiro presidente foi Arildo Antunes dos
Santos.

Ao longo dos 52 anos de história, o Círculo de Amigos do Patrulheiro de
Valinhos se mantém firme no seu propósito de formar e encaminhar o jovem
aprendiz para o mercado de trabalho, uma ação que pode ser verificada nos
inúmeros exemplos de sucesso de jovens que se tornaram executivos,

Proc. Leg. nº 5440/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2024/2022

empreendedores, empresários, ocupando diversos cargos na empresa pública
e privada.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício aoCírculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos, na pessoa de seu
Presidente, Erwin Franieck, parabenizando pelos 52 anos da entidade.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de novembro de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HW092YR1A3C0BX4Y
		2022-11-01T17:01:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-01T17:01:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T15:31:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T15:31:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura